Vindicta se (quomodo) de impiis Deus, 302, 1.
 Vindicta per clementiam temperanda, 31, 1. vindicta Dei dicitur quandoque ebrietas, 503, 1. vindicta de improbis patienter expectanda piis, 531, 2. ceteri in peccatos descendit, 413, 2. semper illis imminet, *ibid.* est inevitabilis, 414, 1. vindicta scelerum quam Deo grata sit et sancta, 431, 1, 2.
 Vini vires, 228, 1; 471, 2. ejus mala et effectus, 472, 2. accendit animos in prelia, et hominem interitum reddit, 479, 1. ei comparatur cupiditas, 228, 1. vino generoso oppleti intrepidus irruunt in hostes, 484, 2. vinum Cretense præstantissimum est, 290, 1. vinum gemitans virgines quod sit, 474, 2. vinum quotidie in iugi sacrificio agni libatur, 563, 2.
 Violenter (non), sed leniter et suaviter operatur Spiritus Sanctus, 400, 2.
 Vir Zacharie apprensus fuit angelus Michael vel Gabriel, 362, 2. viri apostolici equo generoso assimilantur, 478, 1. sunt filii et posteri apostolorum, 306, 1. terrena nomini modice et vite immortalis, 472, 1. virgines mystice designantur per equos albos Zacharie visos, 366, 1; 427, 1. earum status similis est angelico, 585, 2.
 Virtus in medio consistit, 343, 2. ejus profectus et quibus signis colligatur, 311, 1. ea vitium potentius est, 345, 2. 2. facit angelos, imo deos et Dei filios, 585, 2. ejus tres sunt gradus et intensiones respectu eam habentium, 390, 1. virtutes quasi vitia nonnunquam traduntur, 591, 2. virtutes quatuor apostolica denotantur per quadricolores equos Zacharie, 428, 2. virtutes quasnam homo in Eucharistia exerceat, 468, 2.
 Visio prophetarum erat intelligentia mentalis, qua intelligebant ea que Deus ipsis revelabat, 478, 1, 2.
 Visitare interdum capitur pro *punitre*, 478, 1.
 Vita hæc mortalis mera sunt tenebræ, 533, 2. vitam divinam et humanam in se complexus est Christus, 347, 2. hic a vita temporalis ad æternam nos tradit, *ibid.* vita infernalis et beate arbiter est, *ibid.* vita sacerdotis esse debet angelica, 388, 1, 2. ejus idea et speculum, 575, 4. vita religiosa parit religiosos, 448, 2. vite sanctitate propheta donum accipere meruerit, 318, 4. ad vitam beatam anhelantis suspiria, 611, 1, 2. vita sanctorum et Christi velut lucerna est, hæc arguet in die iudicium nequitiam peccatorum, 283, 2. vita sanctorum quam alta et separata sit, 466, 1, 2. vitæ sanctorum sibi proponat ad perfectionem aspirant, 438, 1.
 Vita septem capitalia fidelis per septem virtutes contrarias, septem dona Spiritus Sancti, septem petitiones orationis dominice, septemque primas beatitudines expugnare debet, 19, 2. vitia omnia quomodo justus expugnet, 364, 2. vitia quatuor maxime Ecclesiam et fideles impellunt, accipi possunt per quatuor cornua Zacharie visa, 370, 2. vitia publica non principibus a concionatore imputanda, sed populo, 320, 1. vitium virtute potentius est, 345, 1, 2. — *Vide* Peccatum, Virtus.
 Vitis omnium fidelium est Christus, ejusque passio, Evangelium, sacramenta, gratia, consolations, 394, 2.
 Vitulæ quam et quare petulici sint, 611, 2. vitulus de argumento qui dicitur, 612, 1.
 Vivere debemus Christo, qui suam pro nobis vitam dedidit, et ob quem vivimus, 266, 4.
 Vocales olim et puncta in textu hebræo non erant, 206, 1.
 Vocatio Dei sequenda, 30, 2. vocatio Gentium a Prophetis prædicta est, 437, 4.
 Volumen quid sit, 412, 2; 413, 1. cur videat Zacharias

volumen volans, et in eo que scripta sint, 413, 1. cur vocetur compendium, *ibid.* et 2. cur volat, variis datur causis, *ibid.* cur longum viginti cubitis, latum decem, 414, 1, 2.
 Voluntas Dei per preces, considerations, elemosinas, jejunia, sedulo exquirenda, et ea cogit, illis exsequenda, 31, 2. voluntas Dei est mensura et regula omnis sanctitatis, 214, 1. ipsa æterna est, 596, 2.
 Voluptas Hypani fluvio assimilatur, 14, 1. ejus tædia, dolores, fastidia et furie ulticis conscientia, *ibid.* voluptas sepe hominem evertit, 59, 1. voluptas hydra multorum capitum est, 419, 1. est mater omnium peccati, *ibid.* 2. est sigillum diaboli, 851, 2. ea que nec ex Deo, nec in Deo est, voluptatis excrementum est, 233, 1. voluptates aquis comparantur, 213, 2. earum sectatores non possunt edificare templum Dei, 322, 1.
 Vorago ingens et fissione montis Olivæ in die iudicii, improbis mensura in tartara, erit profundissima, 531, 1. vorago Mello cur vocetur pila, 380, 1.
 Vota religiosorum esse debent perfecta, 567, 1. votum Deo dolo eludens peccat contra justitiam et religionem, 566, 2.
 Vox fortis signum est animi fortis, remissa timidi, 9, 2. Volvæ hostia esse debebant perfecta, 566, 2.
 Vulcanus cur claudus a poetis fingatur, 250, 2.
 Vulgata interpres solet subinde per nomine proprio ejus significatum reddere, præsertim quando in eo est vis aliqua, 293, 2.
 Vulnere Christi quoque fuerit quasi fontes gratiæ et sanguinis, 516, 2. in illis tuta quies est, 517, 1. medentur omnibus animi morbis, *ibid.* cur ea ipse resurgens resumere voluerit, et in celo servare, 531, 4, 2.
 Vultus Christi iudicis quam futuris terribilis, 379, 2.

X.

Xenophon in *Cyri Pædia* ideam insignis regis descripsit, 368, 1.

Z.

Zacharie tres illustres fuerit, et quis illorum inter templum et altare sit occisus, 357, 2. Zacharie propheta coævus fuit Agge, 356, 1; 360, 1. ejus symbola, 356, 1. ejus etymon, *ibid.* ejus argumentum, *ibid.* 2. cur vocetur memoria Domini, 357, 2. martyrem fuisse censent nonnulli, *ibid.* ejus miracula, 358, 1. ejus sanctitas, *ibid.* an ortus a tribu Levi, 357, 2. ejus corpus quando inventum, 358, 2. quomodo in visione pretium pastoratus sui a Judæis posceret, ac triginta argenteos ab eis datos ad statuarium proiecisset, 492, 1; 494, 1. fuit Judæis in honore et veneratione, 404, 1. an tantum per visionem representata ei sit venditio Christi, *ibid.* pretium parvum representata ei sit venditio Christi assignatum, *ibid.* illius pretii acceptio et projectio, cum Christi pretio a Juda accepto et projecto comparatur, 404, 2.

Zacharias pater Joannis Baptistæ fuit propheta æque ac filius, 360, 1, 2.
 Zelosi sunt atlantes orbis, 618, 1.
 Zelote in obsidio urbis per Titum, suis contentionibus urbem exhausere, 466, 2.
 Zelus indiscretus displicet Deo, 57, 2. talis fuit zelus Joas optantis Niniven subverti, *ibid.* item SS. Jacobi et Joannis ignem in Samaritanas mitti optantium, et S. Carpi, *ibid.* zelus est ingens amor rei amata, 443, 1. duos alios contrarios complectitur, 159, 1. per equos rufos mystice representatur, 429, 1. zelus Eliæ quomodo fuerit, 615, 1. zelus animarum sacerdotibus necessarius, 572, 1. zelus gloriæ Dei unde in viris sanctis oritur, 237, 1. quanta

est virtus, et quanti a Deo fiat, 616, 1. zelus Christi erga peccatores et impios, 303, 2. zelus Dei pro Jerusalem quis sit, 368, 2. zelus maritorum pro uxoris, 285, 2.
 Zopyrus se deformavit, ut Dario regi suo Babylonem expugnaret, 375, 2. Darii de eo elogium, *ibid.*
 Zorobabel fuit filius Phadaia, 318, 2; 349, 1. alius est Zorobabel filius Phadaia, 318, 2. nominis Zorobabelis quatuor derivationes, 319, 1. ei in ducatu successere filii et posteri usque ad Christum, *ibid.* quomodo in solutione problematis coram Dario propositi palmam tulit, et quam progrossa marcelem sit consecutus, 320, 1. quomodo populum ad fabricam templi sit cohortatus, 320, 2; 340, 2. an Deus ei promittat per Aggrum, eum cum suis ab invasione Gog et Magog indidem fore, aut eum a Persis nullum damnum passuram, 347,

1, 2. ejus ex semine promittitur Christus nasciturus, *ibid.* et seq. quod avo ejus Jeconiah impio Deus abstulit, hoc ei restituit ob pietatem, 349, 1. quomodo et quare sit annulus Dei, *ibid.* 2. et seq. ejus stirps quomodo a Deo conservata, *ibid.* Deo fuerit honorati et ornamento, *ibid.* fuit Dei legatus ad regem Dariam et ad populum, fuit quoque Deo carus, *ibid.* quomodo sit quasi gener Dei, *ibid.* ejus sapientia, *ibid.* in Babylonem redux ibi defunctus est, 350, 2. qua in re fuerit typos Christi Jesu, 319, 1; 350, 2; 309, 1. fuit princeps rerum civilium et republicæ, aut Jesus Ecclesiæ et rerum sacrarum, 397, 2. olive comparatur, 399, 2; 400, 2; 410, 2. significatur per lapidem primarium, 401, 2. an a Zacharia recte vocetur *Oriens*, 434, 1.

INDEX

MATERIARUM MORALIUM

AD EVANGELIA DOMINICARUM

AC FESTORUM ALIQUOT ET FERIARUM PER ANNUM, ACCOMMODATARUM, IN GRATIAM CONCIONANTUM.

DOMINICA I ADVENTUS.

ERUNT SIGNA IN SOLE ET LUNA. — Unum et signis iudicii instantis erit ignis conflagrationis, qui totum orbem succendit; isque duplex, 605, 2. ejus conflagrationis horror describitur, 606, 1. hoc igne peccatores excoquantur, 590, 2. aliud signum est Elias et Henoch in mundum venientes; illorum adventus describitur, 615, 2. et seq. Eliam cur Christus tunc miratur sit, 614, 2. et seq. hic multos Judæos ad fidem christianam convertet, 616, 2.

IN SOLE. — Christus est Sol, Adam nonnisi luna, 608, 2. ET TUNC VIDERUNT PLENUM HOMINIS VENIENTEM. — Christus iudex hoc die erit proprie sol justitie ob rationes varias, 606, 2. ejus ad iudicium venientis majestas, 379, 1, 2. cum omnibus angelis et sanctis ad iudicandum veniet, 532, 2. dies iudicii auferet impiis spem salutis unquam consequende, 606, 2. Christi iudicis quanta tunc futura perspicacitas, 594, 2. tunc scrutabitur conscientias velut lucernam, 282, 1, 2. ejus diei horror ex variis epithetis ostenditur, 284, 2. et seq.

DOMINICA II ADVENTUS.

CUM ADRESSET JOHANNES IN VINCLIS. — Consequendum malarum et passionum vincula rumpenda sunt et carcere peccati et diaboli in libertatem filiorum Dei egredi volentibus, 81, 1, 2.

TU ES QUI VENTURUS ES, AN ALIUM EXPECTAMUS. — Judæi post Christum suum Messiam frustra expectant, 265, 1. ARDENTEM VENTUM AGITAMUS. — Mutatio omnis est quædam mors, 597, 1. contra mens in Deo fixa fit immutabilis, *ibid.* vir constans est quasi deus terrestris, 596, 2.

HOMINEM MOLLIBUS VESTITUM. — Vestium luxuriositas et mollietas reprehenditur, 277, 1. vestis æregrina vocari potest hæresis et hypocritæ, *ibid.* 2.

ECCÆ EGO MITTO ANGELUM MEUM. — Joannes Baptista quomodo missus ante faciem Christi, 584, 2. an fuerit angelus incarnatus, 585, 1. vocatur angelus ob octo analogias, 327, 2; 583, 1, 2. ejus infantia, innocentia, castitas, successus in eremum, vitæ abstergentia, 585, 1, 2. et seq. eologia varia ejusdem, *ibid.* doctus est a Spiritu Sancto, 586, 1. est alter Elias, *ibid.* 2. missus est ad Christum jam missum indicare, *ibid.* 2. fuit heronem et fibula legis veteris et novæ, *ibid.* et similibus fuit et futurus est Elias zelo, officio, predicatione et sanctitate, 614, 2. quomodo corda patrum ad filios converteret, et incredulos ad prudentiam, 616, 2.

DOMINICA III ADVENTUS.

PROPHETA ES TU? — Prophetarum tres sunt dotes, robor, iudicium et efficacia, 92, 4.

AN ALIUM EXPECTAMUS? — Bene petant Judæi an alium expectent, quia eum qui venit Christum repudiant, et alium expectant Messiam, allicet Antichristum, qui ipsorum erit idolam et numen, 433, 1. hujus mores, et imperium describitur, 407, 2; 408, 1. quomodo sit in fine sæculi dissolvendus ac destruentis a Christo sit, 422, 2; 530, 2; 539, 2. Messiam jam dudum venisse contra illos ostenditur, 336, 1; 339, 1, 2.

FERIA IV QUATUOR TEMP. ADVENT

Christus carnem assumpsit, ut humanam naturam liberaret, est vindex et Samson orbis, 608, 1. ipse humanæ carnis indolis representatur per Jesum pontificem voridis vestibus indutum, 385, 1. humanitas hæc fuit quasi equus aut quadriga, cui iniecit divinitas, 258, 1. hæc quoque fuit templum Christi, 587, 1, 2.

DOMINICA IV ADVENTUS.

PREDICANS BAPTISMUM POENITENTIE. — Poenitentia pu-

blica sepe publicas clades avertit, 51, 1. Nivivitarum penitentia, 59, 1, 2. eorum plarim per penitentiam suam sunt justificati, et qui in ea ad mortem usque perseveraverunt, salvati, 54, 1. penitentia vis et effectus, 55, 1. penitentiam et penitentiam schemata est aqua penitus veteres abiciens, et novis assumens, 79, 2. penitentia non est in solo dolore de peccatis sita, sed etiam in susceptione operum penitentium, et satisfactione pro eadem pro illis, 167, 1. penitentia voluntaria interdum suscipienda est, *ibid.*

P.AEDICANA. — Concionator opportunitate plagarum a Deo immisuratur ut ad peccatores convertendos, 317, 2. praedicat ore et manu, id est dicat et faciat, uti fecit Joannes Baptista, 318, 1. constans sit in vitis arguendis, nec dolens, 329, 2. est annulus Dei, 352, 2. ERANT PRAYA IN DIRECTA. — Recitudo anime duabus in rebus sita est, 235, 1.

IN FESTO NATIVITATIS DOMINI.

Ortus Christi gloria, 111, 1, 2. ejus agrosus triplex, aeternus, temporalis, et partim temporalis et aeternus, 416, 4, 2.

ERAT LUX VERA. — Christus Dominus primo suo in mundum adventu fuit sol justitiae ob quinque analogias, 606, 2. ejus in quantum sol est, elogia, *ibid.*; 607, 1. ipse rutilantissimus sol est, Adam non nisi luna, 608, 3. oriens ex Virgine est velut germem orionis, 388, 2. item ut sol post tenebras exoriens, et stella in tenebris lucens, 389, 1. hinc et per candelabrum et lucernas representatur, 399, 2. ipse centrum, principium, finis, nodus, vinculum, vita, salus, felicitas orbis universi, 334, 2. est angelus tam veteris quam novi Testamenti, 587, 2. est angelus novi Testamenti multipliciter, 588, 1, 2. ejus initia quam parva fuerint, 404, 1.

VERBUM CARO FACTUM EST. — Christus incarnatus est, sigillum Dei Patris quadrupliciter, 831, 2.

PLENUM GRATIAE ET VERITATIS. — Gratia quia ipse plenus est, hinc sua non gratia et virtute obsequat, ut sigillum ceram, 351, 2.

Nascente Christo, et ante nativitatem ejus commotio facta est in celo et in terra, 332, 2; 333, 4, 2. quae commotio facta in mari, 334, 1. cur tres haec commotiones factae sint, *ibid.* 2. gentium quae tunc facta sit commotio, *ibid.* quomodo ejus adventum gentes omnes desiderarint, 336, 1, 2 et sequi. gloria Dei quomodo in hac nativitate caelum et terram compleverit, 260, 1, 2.

RECLINAVIT EUM IN PRASEPIO. — In quorum animalium medio Christus cognitus sit, 244, 3. in praesepio quare sit reclinatus, 245, 1. ejus conicio et praesepio ad homines, *ibid.* 2 et 246, 1. causa topologica cur Christus in praesepio jacuerit, *ibid.* septem symbola hujus praesepii, 247, 1.

IN FESTO S. STEPHANI.

JERUSALEM QUAE OCCIDIT PROPHETAS. — Jerusalem occidens prophetas, et ipsam principem prophetarum Christum, est filia latrans, 105, 2.

IN FESTO SS. INNOCENTII.

QUI NON ERAT HIS LOCIS IN DIVERSORIO. — Locus natalis Christi fuit stabulum, ejus descriptio, natus est rure, 103, 1. ejus conicio et praesepio, 113, 1, 2. stabulo natali Christi similia sunt templa catholicoorum, 113, 2. cur natus in Bethleem, 112, 2 et sequi. eam profanavit Adrianus imperator erecto illic Aedonidis simulacro, sed corroboravit eam imperatrix Helena, ejusque filius Constantinus, 114, 2. Bethleem descriptio, situs, elogia, 103, 1, 2. cur dicitur et sit domus patris, *ibid.* 2. quomodo nequaquam sit minima in principibus Juda, 109, 1, 2 et sequi.

PASTORES ERANT CUSTODIENTES VIGILIAS SUPER GREGEM SUEM. — Turris gregis quis sit locus, juxta quem pastores hi oves suas custodiebant, 98, 2.

ET FUGIT IN AEGYPTUM. — Fons Jesu in Aegypto quis sit et ubi fuerit, 541, 2. Herodes, quem Jesus fugit, cur vellet haberi Messias, et qua ratione populo id ostendere vellet, 341, 2.

IN FESTO CIRCUMCISIONIS.

VOCATUS EST NOMEN EJUS JESU. — Nomen Jesu quam ambabile et reverendum, ejus significatio et effectus, 263, 1, 2. varii praefabentes nomen Jesu, fuerunt typos Jesu Christi, 319, 2. aspirationes pie ad Jesum, 337, 2.

IN FESTO EPIPHANIE.

Occasione magorum qui primi et gentilibus ad Christum venerunt, et iudico gentium primatibus vocantur, agi poterit de vocatione gentium ad fidem et Ecclesiam Christi. Gentes ergo Ecclesiam construxerunt, 553, 2. quantum eorum statim ad eam conflatus fuerit, 339, 2. quomodo haec accessio facta sit, 444, 2.

STELLAM EJUS. — Stella haec descriptio et alia prodigia nascente Christo facta, 332, 2. et sequi. stellae cur veteres adorarent, 275, 1. stellae peccatores in die iudicii accusabunt, 283, 1, 2.

MYRRHAM. — Quia myrrha symbolum mortis et mortificationis est, agi poterit de mortificatione. Sancti quomodo carum suam mortificaverunt, 543, 2.

DOMINICA I POST EPIPHANIAM.

EXISTENTES ILLUM IN COMITATO ESSE. — Ut hinc colligere est, viri a familiaribus in oratione, et adibus publicis separantur, 513, 2.

ET ERAT SEDUCTUS ILLIS. — Obedientia vera quibus in rebus sita sit, 357, 2.

DOMINICA II POST EPIPHANIAM.

NEPTAE FACTE SUNT. — Nuptiae Dei cum anima sancta quomodo contrahantur, 577, 1. nuptiarum conciliator et vindex est Deus, 578, 2. eorum ritus apud Gentiles, *ibid.* septem argumenta a reprobis et adulteris advocata, 579, 1, 2. fidei conjugalis symbolum est annulus, 348, 2. annuli usus et symbola plurima, *ibid.* vir uxori cur debeat amorem, 579, 2; 580, 1.

DOMINICA III POST EPIPHANIAM.

IN TENEBRAS EXTERIORES. — Haec tenebrae quae inferni typos sunt, hinc de eo agi poterit. Infernus est velut pila, in qua tumulantur daemones, 281, 1. — *Vide Domin. XIX post Pentecosten.*

DOMINICA IV POST EPIPHANIAM.

ECCAE MOTUS MAGNUS FACTUS EST. — Quia nonnullorum interpretum opinio est, hanc maris tempestatem occasione Juda profitoris excitatam fuisse, videre est quam sit matorum Deoque atrocior societas nox, 32, 2; 143, 1.

Per motum hunc symbolice intelligi possunt bella tum externa, tum interna. Virtutum et vitiorum quantum inter se sit pugna, 555, 1. passiones animae quatuor sunt velut impetuosi turbines, 161, 1, 2. eorum compestandorum ratio, *ibid.* 2. sunt item velut quatuor equi indomiti hominem in diversis raptantes, 189, 1. mundus quem sit turbulentes, ideo cymba nostra quamprimum eo cohibenda, 378, 2. cupiditas est charybdis insatiabilis, 228, 2. item montis ebrietatis, 238, 1. qui creaturas sectatur, in periculo motu et metu est, 597, 1.

IESU VERO DORMIEBAT. — Diabolus somnum menti inducit et soporem, 493, 2.

IMPERAVIT VENIENS. — Quomodo Deus mox adit se invocantibus, et sperantibus in eo, 146, 1. quomodo Deus increpavit mare et ventos, 462, 1.

MOEDICE FIDEI. — De Deo in adversis nunquam despe-

rantium, 298, 1. spes et fides de Dei ope omnia adversa superat, 226, 2.

ET FACTA EST TRANQUILLITAS MAGNA. — Creaturae omnes tum caelestes, tum terrestres silent in conspectu Dei, 237, 2. quies et tranquillitas mentis quanta lateat in cultu et famulatu Dei, 436, 2.

DOMINICA VI POST EPIPHANIAM.

SIMILIS EST REGNUM COELORUM. — Regnum divinum quomodo per Christum Deus in terra stabilit, 331, 2.

FERMENTUM. — Vilium statim malignitatem suam accipit, non ita virtus, etsi magna, 345, 1, 2.

DOMINICA IN SEPTUAGESIMA.

CONDUCTUM OPERARIOS. — Omnia opera infidelium et impiorum non sunt peccata, 345, 1. victulium, et honorum operam los sunt gradus, 390, 4, 2. operibus bonis coronatus Christus, 432, 2. bona opera quinam amittant, 324, 1.

CONDUCTERE OPERARIOS. — Operatorum labor semper in irritum cadit quiquid demum agant, quia Dei cultum negligunt, 324, 1.

QUID STATIS HIC TOTAE DIE OTIOSI? — Accedi a Christo quomodo sagillentur, 495, 2.

ITE ET VOS IN VINEM MEAM. — Vindemia plena competi diabo, ramentum Christo, 441, 4.

AN OCVLUS TUUS NEQUEM? — Ut malevoli hi et invidi operari conquirentur de facto patrisfamilias, ita impij conquirentur de Dei providentia, 581, 2. Christus est poster oculus actus et passivus, 453, 2.

MULTI VOCATI, PAUCI ELECTI. — Electio Jacobi praesertim quomodo intelligenda sit, 632, 2; 638, 1.

DOMINICA IN SEXAGESIMA.

SEREN EST VERBUM DEI. — Verbum Dei magni faciendum est, 331, 1.

UT VIDENTES NON VIDEANT, ET AUDIENTES NON AUDIANT. — Sensuum porte custodiendas, et occasiones videndi et audiendi illicita, etiam simul, evincenda, et cur, 279, 1. videns et audiens, et videre et audire volens, est omnis peccator in malo obstinatus, qui proinde Aethiopi colorem non exuendi comparatur, 392, 2. peccanti consuetudo est velut massa plumbea, 431, 1. obstinatio in peccatis donatur peccatoribus, *ibid.*

DOMINICA IN QUINQUAGESIMA.

ET OCCIDIT EUM. — Crux, in qua Christus mortuus, est sigillum Christi, 331, 2.

IESU VERO MUTO MAGIS CLAMABAT. — Sancti viri quem ad Jesum et Deum ardenter clamant et anhelant, 337, 1, 2. quia hisce diebus multi crapula, gulo et libidini indulgent, agi poterit de insanis peccatorum. Voluptas sigillum diaboli est, 351, 2. improbita sua nequam delassant et alibi dant, 581, 2. peccatores vili pretio et parva voluptate Deum vendunt, 498, 1. haec haec sagillantur, 503, 2. crapula et gula quam feda sit, 353, 1. ebrietatis sordes, *ibid.* voluptas omnis, et maxime crapula, quam laboriosa sit, 294, 1. ebrietatem sequitur destructio fortitudinis corporalis, 288, 1. in bacchanaliis quodammodo impletur peccatorum mensura cujusque, 423, 2. chorea mundana descriptio, 612, 1, 2. peccatoribus omnibus celestis imminet vindicta, 413, 1. peccatores sunt nungues ut nugas agentes, 309, 1. impunitas illorum luctuosa est, 203, 1. peccantibus commiserandum est, 265, 2. — *Vide indicem rerum, verbo Peccator.*

IN DIE CENERUM.

MEMENTO HOMO QUIA CINIS. — Hominum vilitas et fragilitas conditio, 218, 1.

DOMINICA I IN QUADRAGESIMA.

DUCTUS EST A SPIRITU IN DESERTUM. — Secessus et quies

parit sapientiam, 599, 4. in secusso et secreto loqui Deus amare solet, 222, 1.

ACCEDENS TENTATOR. — Diabolus quomodo sit a dextris impiorum, 381, 1, 2. demones sunt velut atrii Aethiopes, 356, 2.

ET CUM JERUSALEM. — Jejunium Nivivitarum, 33, 2. Jejunium corporale abstrahit mentem a vitis et rebus corporeis, eamque Deo viviam reddit, 429, 3. per jejunium Indorum regressoritur Jejunium quatuor temporum quae christiani servant, 417, 1. quatuor de causis ea sunt instituta, *ibid.* et 2. quadragesimale jejunium observantes, Duo quodammodo anni totius decimant, 446, 1, 2.

OSTENDIT ILLI OMNIA REGNA. — Regna et potentatus hujus mundi cur ventis comparentur, 429, 2. regna regum omnium per Christi regnum Deus subvertit, 351, 1. regnum omne sub alio potiore regno est, 370, 1. regna hujus mundi quam fluxa sint et cito transeant, 465, 4. eorum ortus et occasus color est, 183, 1. regnorum et monarchiarum omnium auctor et procreator est Deus, 426, 2. REGNA MUNDI. — Mundus omnis, quantumvis magna, ore Deo nihil sunt, 237, 1. mundus quam factus et fallax sit, 190, 1, 108, 1. ejus fallacia descriptio, 198, 1, 2. ANGELI MINISTRABANT EI. — Sues in afflictionibus et tentationibus prestantes Deus intuetur, 307, 2.

FERIA VI QUAT. TEMP. QUADRAGES.

PISCINA PROBATICA. — Siles fons, a quo piscina hinc dependit, descriptio, quantumque sit Saracenis venerandis, 519, 1.

DOMINICA II IN QUADRAGESIMA.

RESPLENDUIT FACIES EJUS SUT SOL. — Christus splendore suo omnium oculos offuscavit, 589, 2. Deus oculus et sol mundi est, 417, 3. — *Vide nota de sole in Nativitate Domini, et indicem rerum, verb. Sol.*

APPAREBUIT MOYSES ET ELIAS. — Hi duo cur vocentur filii olei, 411, 1, 2. — *De Elia vide alia nota in Domin. I Adventus.* Elias simulis erit officio, zelo, predicatione et sanctitate Joanni Baptiste, et hic ille, 614, 2. cur apparuit cum Moise in hac transfiguratione, 615, 2. ab zelem raptus est in caelum, *ibid.* ejus elogium, *ibid.* quomodo convenerit sit cur patrum ad filios, 616, 2 et sequi.

DOMINICA III IN QUADRAGESIMA.

OMNIS REGNUM IN SE DIVISUM DESOLATUR. — Concordia quantum sit potentia civis, 303, 1. lingua unius quantum ad civitem et politiam concordiam conferat, *ibid.* 2.

DOMINICA IV IN QUADRAGESIMA.

Occasione panum miraculose multiplicatorum agi poterit de elemosyna, quae dantes dicit, unde eam qui dant, dant Deo de suo, 388, 2.

FERIA II POST DOMIN. IV QUADRAGESIMA.

QUADRAGINTA ET SEX ANNIS AEDIFICATA. — Templum tam Salomonis quam Zorobabelis quot annis duravit, 341, 1. templum ad Herode extructum non magnificentius Salomonico fuerit, *ibid.* 2. templum Salomonis cur vocetur Liberans, 481, 1, 2. — *Vide reliqua de templis notata in Dedicacione Ecclesiae.*

FERIA III.

VADE, ET CONVINE REM. — Qui alium de vitis monet, angelus est, 552, 1. hoc qui facit veri amici officium praestat, *ibid.* et sequi.

DOMINICA DE PASSIONE.

QUIS EX VOBIS ARGUET ME DE PECCATO? — Sic loqui potest quilibet fidelis bonae conscientiae, qui proinde sigillum Dei est in quo ejus imago reuocet, 253, 1.

DOMINICA PALMARUM.

INVENIENS ASIAM. — Christus cur cum solemni pompa Jerusalem sit ingressus, 437, 1. 2. sedit super asinum et ejus pullum, non simul, sed successive, 439, 1. asini quam in Judea frequentes et usitati sint, 438, 2. quid duo hæc animalia symbolice denotent, 459, 1.

EJECIT VENDENTES. — Quare eos Dominus hodie templo eiecit, 556, 2. ira Dei in peccantes quam ardens sit, 163, 2. quia Ecclesia hodie fidelibus passionem Domini proponit, de ea tractari poterit. Christus patiendo et cruce sua vicit diabolum, 385, 1. venditus fuit triginta argenteis, 492, 2; 493, 1. 2. hæc venditio pluribus examinatur, *ibid.* hinc meruit esse pretium peccati, 493, 2. Judei cum vendentis ingratitudo, 529, 1. Christus ut Deus, in eracem actus, est portantium secularium, 519, 1. 2. ei passo compati debemus, 519, 2. facie aversa a Jerusalem crucifixus est, Roman versus conversa, 538, 1. tenebre unde factæ sint in passione Christi, 533, 1. his visis et Christi morte Judei corde compuncti sunt, 509, 2. placentium fidelium ob ejus mortem quotannis, 511, 1. 2. clavo crucis Dominica frænes equi sui ornavit Constantinus imperator, 543, 1. quando et quo tempore præcise per passionem suam Christus mundum redemerit, 243, 1, 2.

IN FESTO PASCHÆ.

SCURREXIT, NON EST HIC. — Christi morientis et deinde resurgentis imago est phœnix, 610, 1. ejus quarta fuerit post resurrectionem gloria, 484, 2. Christus a morte gloriose resurgens, indutus quodammodo vestibus crucifixus est, 386, 1. 2. eum patres et limbo liberatum prædicant Prophetæ, 460, 2. statim a morte ad inferos descendit, 461, 1. hi patres in limbo quomodo vocentur vincti spei, 462, 1. corporis resurgentiis actus est octuplex, 610, 2. in resurrectione universali in fine mundi erit lux æterna claritas, nunc vero non est, 533, 2. hæc resurrectio universalis cur vocetur dies resurrectionis Christi, 301, 2.

FERIA II POST PASCHA.

QUI FUIT POTENS IN OPERE ET SERMONE. — Christianus et docere debet et fieri, 513, 1. vitii populi magis exemplo quam castigatione tollenda sunt, 493, 1. Nos speramus. — Sperandum est Deum in adversis auxiliaturum, et ea abluturum, 236, 1. — *Vide in Indice rerum verb. Spes.*

JESUS APPROPINQUANS IBAT CUM ILLIS. — Sollicitudo ambulandi cum Deo quid requiratur, 134, 1. varii ad eam stimuli, *ibid.* 1. 2. modus et praxis ambulandi cum Deo per sex alas, *ibid.* et 135, 1.

INCIPIENS A MOÏSE ET PROPHETIS INTERPRETABATUR. — Testamenti veteris et novi consensus magnam doctrinam christianam auctoritatem conciliat, 540, 2.

FERIA III POST PASCHA.

STETIT IN MEDIO DISCIPLULORUM. — Christus est medium universi, se semper diem vixit, medium locum elegit, 243, 1. 2. et quare, *ibid.* quomodo ipse sit medium duarum viarum, 247, 2.

PARTEM PISCIS ASSI. — Christus factus homo est piscis hujus sæculi, at in cruce craticula assatus est, 213, 2.

DOMINICA IN ALBIS.

PAX VOÏS. — Pacis quod sit emblema, 411, 1. pax anime et serena conscientia invitat Deum ad habitandum in ea, 344, 1. pacis semen quintuplex est, 445, 1. — *Vide rerum Indicem verb. Pax.*

OSYENDIT ILLIS MANUS ET LATUS. — Vulnera manuum, lateris ac pedum, cur Christus a resurrectione resumere voluerit, et adhuc in celo servet, 521, 1, 2. sancti viri jugiter in vulneribus hinc commorantur, 511, 2. in his tutissima quies et statio est, 517, 1.

MITTE IN LATUS MEUM. — Ex hoc latere perforato omnia sacramenta et gratiæ effluxerunt, 516, 2. vultus hoc quam ingens fuerit: utrumque latus lancea militi aperit fuit, *ibid.* 517, 1.

DOMINICA II POST PASCHA.

EGO SUM PASTOR BONUS. — Christus pastor oves suas semper pascit et protegit, 120, 2. nomen Dei quo suas oves Christus pascit, quadruplex est, 121, 1.

PASTOR BONUS ANIMAM SUAM DAT. — Bonus pastor quomodo a malo differat, 497, 1; 498, 2. vero pastori duo sunt necessaria, vigilantia et eminentia sanctitatis, 499, 1. — *Vide Indicem rerum verb. Pastor.*

DOMINICA III POST PASCHA.

MUNDUS AUTEM GAUREBIT. — Mundi gaudium et voluptas mendax est, peccanti risus et impunitas luctuosa est, 201, 2.

VOS VERO CONTRASTRABIMINI. — Deus pius opprimi, impios dominari permittit, cur, 203, 2. et sequitur.

TRISTITIA VESTRA CONVERTETUR IN GAUDIUM. — Penitentis sese macerantes et lugentes qua se spe solentur, 611, 1. Deus flagellans suos per tyrannos et impios, mox in flagella ipsa pro suis convertitur, 158, 2; 159, 1; 368, 2. quo Deus in hac vita punit et tristitia facit, in altera ridere faciet et premiat, 166, 2.

DOMINICA IV POST PASCHA.

ARGUET DE PECCATO. — Amariudum quanta peccati voluptatem sequitur, 14, 1. peccati emblema quod sit, 419, 2. peccatum et impietas ob sex causas sedere fingitur, *ibid.* et 420, 1. peccati gravitas et pena ejus, talento plumbeo representatur, 420, 2. peccata sunt folles, et peccatores torres ardentes, 384, 2. peccatum est sagitta Deum configit, 598, 2. peccatum odit Deus odit infinito, 213, 2. — *Plura vide in Indice rerum verb. Peccatum.*

DE JUSTITIA. — Peccatorum vindicta et justitia quam Deo sit grata, 431, 1, 2. sceleratorum castigatio et justitia acceptissimum Deo sacrificium est, 276, 1. scelus publicum publica pena castigandum, 418, 1.

DE SUPPICO. — Judicia hominum quam falsa sint et male fundata, 591, 1.

IN LITANIIS MAJORIBUS.

PETITE, ET DABITUR VOÏS. — In clade publica jejunio et precibus Deus placandus est, 439, 2. Omnis qui PETIT ACCIPIT. — Orationis commoda et neglecta incommoda, 81, 1.

IN DIE ASCENSIONIS DOMINI.

ASSUMPTUS EST IN COELEM. — Mons Oliveti, et quo Christus in celum ascendit, qualis sit, quæque in eo ipse gesserit, 527, 2. est symbolum Ecclesie gentium, *ibid.* olea quarum rerum sit symbolum, *ibid.* ascendit illic Christus in celum facie ab Jerusalem aversa, et Romanam versus conversa, 533, 1. is mons quomodo scissus, *ibid.* 2. que in eo apparitiones factæ, 539, 3. hic Antichristo et in die judicii debiscet, 520, 2. qua nos via potissimum ad Deum ascendere valeamus, 237, 2. christiano cullibet via in calos vi perfringenda est, 188, 1.

DOMINICA INFRA OCTAV. ASCENS.

ABSQUE SYNAGOGIS FACIENT VOS. — Nihil novum hoc christiano, qui se hac in terra peregrinum esse putat, 541, 1.

DOMINICA PENTECOSTES.

PARACLETUS AUTEM SPIRITUS SANCTUS. — Spiritui Sancto appropriatur amor, 531, 1. septem ejus dona sunt velut septem oculi, 391, 1. ejus dona divisim et diversimode data sunt, 534, 1. Spiritum Sanctum a quo emere volens,

merus mercator est, 546, 2. ejus inspirationes quanti faciendi sint, 317, 2.

SPIRITUS SANCTUS SPECIE IGNEORUM LINGUARUM DESCENDIT: nam Deus ignis est, et ei ignis præferitur, 374, 1; 408, 1. quomodo etiam Christus sit ignis confans quintupliciter, 590, 1. linguarum quale donum Spiritus Sanctus Apostolis descendi, 308, 2. — *Plura vide in Indice rerum, verb. Spiritus.*

MANSIONEM APUD EOS FACIEMUS. — Substantialiter in justo Deus habitat, 354, 1, 2. anima sancta Deo terra desiderabilis est, 601, 2. Sion mons, in quo Spiritus Sanctus datus, cur dicitur Sanctus, 444, 1. — *Vide Indicem rerum verb. Sicut et Sina.*

FERIA II POST PENTECOSTEM.

SIC DEUS DILEXIT MUNDUM. — Charitas et humilitas Christi sunt ejus corda, 251, 1, 2.

UT OMNIS QUI CREDIT IN ILLUM, NON PEREAT. — Alterius vite spem habent justi, 601, 2. Christus est omnium genitum et hominum salvator, 257, 1.

DOMINICA SS. TRINITATIS.

DOCETE OMNES GENTES. — Animas curantes et lucrantes periculis a Deo eximuntur, 45, 1, 2. Religio est mater felicitatis, 445, 2. doctrina Evangelica velut aqua per totum orbem derivata est, 535, 1, 2. fides christiana efficit ut regiones omni deserte coli coepert, 536, 2. quanta dissidia occasione Evangelii evasa sint inter domesticos, patre dissentiente ab Evangelio, filio assentiente, et matre a filio, 145, 1, 2.

IN NOMINE PATRIS ET FILII ET SPIRITUS. — Deus est immutabilis oculo de causis, 595, 2. que hujus immutabilitatis causa, *ibid.* et sequitur, ejus plenitudo, 596, 2. ipse est actus purus, simplicissimus; ipsum esse esse; quod vult, ab æterno vult; omnia ei sunt presentia, *ibid.* virtutes omnes in eo sunt eminentissimæ, et ipse in suis attributis infinitus est, 236, 1. lucerna Dei increata est ejus mens et perspicacia, creatas lucernas habet quinq;ue, 282, 1, 2. omnibus in rebus constans est, 597, 2. in eo non est memoria, sed rerum visio, 602, 2. noster et dominus et pater est, et utroque titulo debetur ei amor, 553, 2. ejus sanctitatis octuplex est, 576, 2. ejus que sint cornua, 559, 2. divinitatis quod sit emblema, 234, 1. ejus modestia est silentio veneranda, 235, 1. quam illa augusta, sublimis et immensa sit, *ibid.* 2. Filii Dei Christi Jesu divinitas astruuntur contra Arianos, 877, 1.

DOMINICA I POST PENTECOSTEM.

NOLITE JUDICARE. — Mandanti judicant pietatem meram esse tantidem, 601, 2.

PREFECTUS ACTUM ERIT. — Cor totum Deo dandum, et ad perfectionem tendendum, 445, 2. vite perfectio in religione servata alio ad eam sectandam allicit, 448, 2. vite perfectio et sanctitas in quo consistat, 214, 1.

EADEM MENSURA QUÆ MENSI FUERITIS. — Avaritia puniuntur egestate et penuria, 569, 2.

IN FESTO CORPORIS CHRISTI.

CARO MEA VERE EST CIBUS. — In Eucharistia Christum devote suscipientes, fiunt Bethlehem et græsephe, 115, 2. Eucharistia est bonum et palchrum Christi, 468, 1. Eucharistia est bonum et palchrum Christi, *ibid.* omnes ejus pro-pendium est mirabilium Dei, *ibid.* omnes ejus pro-prietates, effectus et dignitates exponuntur, *ibid.* et sequitur, quod ad eam affectu accedere oportet, 469, 2. quomodo post ejus assumptionem se homo gerere debeat, *ibid.* ipsa facti hominem velut juvenescere et fortem, 470, 1. martyres per eam ad conflictum animantur, *ibid.* per eam damnorum vis infringitur, *ibid.* ejus ope multi de hostibus victoriam retulerunt, *ibid.* et 2. ejus sumptio sæpe morbos fugat, *ibid.* et sequitur, ipsa mentes inebriat, *ibid.* variorum sanctorum erga eam affectus, 471, 2.

ejus vi resurgemus, 472, 1. reprimit ipsa libidinis impetu, *ibid.* 2. quos effectus in S. Catharina Senensis operata sit, 473, 1. geminavit virginitatem, *ibid.* et 2. olim mox a baptismo dabatur, 474, 1. sacrificium Eucharistiam præstantis Aaronico est, 549, 1; 594, 2. ipsum vocatur oblatio munda, 563, 1, 2. cur in iemum vel tyrriniam, *ibid.* 2. in Eucharistia eminet Dei misericordia, 563, 1. tripliciter dicitur munda, *ibid.* continet in se eminenter tres species sacrificiorum Judaicorum, *ibid.* 2. ea Deus summe honoratur, 564, 1, 2. ei quanta debeatur reverentia et honor, 234, 2; 235, 1.

DOMINICA II POST PENTECOSTEM.

UTOREM DUXI. — Usori secreta non sunt revelanda, 144, 1, 2. mulieris symbolum concupiscentiæ est: quorum ipsa sit malorum causa, 449, 1. mulierum, etiam devoturam, fuga suadet, 580, 2.

JUGA BOURI ERIT. — Per hunc ut plurimum avari representantur. Avaritie imago est mulier in amphora sedens apud Zachariam, 439, 2. et sequitur.

DOMINICA III POST PENTECOSTEM.

EBANT APPROPINQUANS AD JESUM PECCATORES. — Anima peccantium sunt fucus in os diaboli cadentes, 194, 1. conversio peccatoris quomodo fiat, 400, 2. peccator poluit octuplicem sanctitatem Dei, 577, 1.

PECCATORE PENTECOSTEM AGENTE. — *Vide notitia supra Domin. III Adventus, et Dominica in Quinquagesima.*

DOMINICA IV POST PENTECOSTEM.

IN RAYUM QUE ERAT SIMONIS. — Quia davis hæc Ecclesie typus est, hinc de ea agi poterit. Ecclesiam quomodo Apostoli et apostolici viri protegant, 123, 1. quomodo dicitur turris gregis, 100, 1. Ecclesie ergo est collectio ex omnibus populis, 133, 1. 2. Ecclesie sua semper de reformatioribus Deus providit, 326, 2. ejus typus est candelabrum Zacharie, 395, 2; 399, 2. hujus candelabri infusoria septem sunt septem sacramenta, 395, 2. Ecclesie quæ sint valla et munimenta, 456, 2. eam quot-quot oppugnantur, ab ea oppressi sunt, 505, 2. ejus fundatio et præparatio Dei vi et robore facta est, 400, 1. terra major est gloria quam Synagoga, 343, 1. ipsa est terra desiderabilis, 600, 2. est exterioris horrida, interiorum pulchra, 593, 4. prelatu se elevante elevatur Ecclesie quasi luna sequens solem, 260, 1. Ecclesia ac religio maxime semper in una lingua floruit, 303, 1. Ecclesie florentis typus est Jerusalem florens, 378, 2.

PER TOTAM NOCTEM LABORANTES, NIHIL CEPIMUS. — Mundanorum inaniis, vana; laboriosa studia et contentiones, 59, 1; 376, 1. bona opera quinam amittant, 234, 1, 2. PISCIM MULTITUDINEM. — Homines sunt in hoc mundo velut pisces, ob varias analogias, 214, 2.

DOMINICA V POST PENTECOSTEM.

NI SI ABUNDAVERT JUSTITIA. — Exigit Christus plus a Christianis quam olim Deus a Judæis, hinc doctrina ejus vocari potest novum grave, quo secusa, 454, 1, 2. PLEQUAM SCINDITUR ET PARIERONTUR. — Horum et sectæ Pharisæi ortus et auctores, 513, 2. QUI TRASCITUR PRATI SIO, RETUS ERIT. — Tallionem quomodo Deus tyrannis justos alligentibus reddat, 169, 1, 2.

DOMINICA VI POST PENTECOSTEM.

MISEROR SUPER TURBAM. — Fons omnis misericordie et bonitatis est Christus, 517, 2. hujus fontis aqua omnia peccata nostra emundantur, *ibid.* QUE JAM TRIDIO SUSTINENT ME. — Tolerantia et virtutibus nostris mire delectatur Deus, 308, 1.

DOMINICA VII POST PENTECOSTEM.

ATTENDITE A FALSI PROPHEÏS. — Hæretici, qui per fal-

405 prophetas intelligi possunt, plerique vindice Dei manu percussis, 388, 2. haeretici induunt vestem peregrinam, 277, 1.

INTRINSECCS SUNT LUPU RAPACES. — Lupi vesperini qui dicuntur, 208, 2. talis est diabolus et gula, 209, 2. haeretici lupi vesperini assimilantur, 210, 1.

A FRUCTIBUS FORUM COGNOSCETIS EOS. — Haereticorum morosus, 90, 2. eorum fructus sunt sacrilegia et templorum profanatio, contra quos clamabant lapides et ruinae in die iudicii, 231, 1.

DOMINICA VIII POST PENTECOSTEN.

QUASI DISSIPASSET. — Uti villicus hic, factus inops, iniquis artibus rem suam auferre voluit, ita pauperes saepe ex inopia peccant, 604, 1.

SCABE. — Liber memoria Dei est velut liber praedestinationis, vite et celi, 602, 2.

QUINQUAGINTA. — Villicus hic dimidium sibi servavit, sic dimidium melius est cum certitudine, quam totum cum incertitudine, 218, 2.

DE MAMMONA INQUIRATIS. — Aurum quam vanum sit et indignum, cui homo cor suum apponat, 182, 2 et sequitur. avari cor habent in opibus, quae eorum idolum sunt, 281, 2. avarus ebrius, morti et inferno similis est, 228, 1. opes densam lutum cur vocari queant, 229, 2.

DOMINICA IX POST PENTECOSTEN.

NON RELINQUENT IN TE LAPIDEM SUPER LAPIDEM. — Anima peccato infecta est velut uris eversa et pessumdata, 94, 2. urbes magnae et potentes Deo permittebant tandem exciderunt, uti et omnis mundi pompa, 49, 2. Jerusalem est a Tito obsessa iuxta montem Calvariae, 259, 1. eam Deus antequam excideret, expectavit plenam peccatorum ejus mensuram, 416, 2. supplicium semper capiti imminet, 319, 2. familia impia usque ad ultimum caput a Deo excidit, 416, 1. anni desolationis Jerusalem et captivitatis Babylonicae a quo anno inchoandi, 367, 2 et seq. Jerusalem a Romanis max capienda prodigia, 483, 1. gentes eam inique capientes et templum profanantes quas Deo penae dederunt, 304, 1, 2. Jerusalem descriptio, 337, 1.

QUOD NON COGNOVERIS TEMPUS. — Temporis et opportunitatis quantitas ratio habenda, 830, 2. tempus docet prudentiam, 346, 1.

CORPIT EICERE EMENTES ET VIDENTES IN ILLO. — Lucrum turpe a templo suo arceat Dominus, 68, 2; 138, 2. Vos autem fecistis. — Impropria Christi ad hominem ingratum, 430, 1, 2.

DOMINICA X POST PENTECOSTEN.

UT ORARENT. — Orationis spiritus a Deo venit, 508, 1, 2. quantum ex Dei sit donum, *ibid.* Sancti saepe suis precibus hominem a damnatione liberant, *ibid.* et 509, 1.

NOLEBAT NEC Oculos ad CORUM LEVARE. — Homo quomodo se coram Deo deprecari debeat, 237, 1.

OMNIS QUI SE EXALTAT, HUMILIABITUR. — Superbia quomodo semper a Deo retundatur, quamque et omnis superbus exosis sit, 8, 1. superbus ebrius, inferno et morti cur comparatur, 238, 1.

DOMINICA XI POST PENTECOSTEN.

SOLUTUM EST VINCLUM LINGUAE EPS. — Linguae contentio Deo dicanda est, 544, 1.

LOQUERATUR RECTE. — Nugae et nugacia verba quantopere fidei cavenda sint, 310, 2.

DOMINICA XII POST PENTECOSTEN.

DILEGAS DOMINUM DEUM TUUM EX TOTO CORDE. — Amorem quantum Deo debeamus, 237, 1, 2.

INFUNDENS OLEUM. — Oleum quantum rerum sit symbolum, 537, 2. — *Vide Inducem rerum, verb.* Olea et Oliva, VADE, ET TU FAC SIMILITER. — Exempla virtutum magno-

rum sibi ob oculos ponere, acer est ad omnem virtutem stimulus, 127, 2. exemplorum quanta sit vis in bonum, 448, 2.

DOMINICA XIII POST PENTECOSTEN.

OSTENDITE VOS SACERDOTIBUS. — Sacerdotes inter angelos versantur, 387, 1. esse debent portenta sanctitatis, *ibid.* 2. sunt filii Dei tribus titulis, 556, 2. ab eorum reformatione inchoanda reformatio laicorum, *ibid.* stomacho comparantur, *ibid.* eorum quanta esse debeat puritas, 503, 2. quanta eorum sit dignitas, 565, 1. scopus eorum sit gloria Dei, 569, 2. variae ipsorum dolos, 571, 2 et seq. eorum est scire et docere legem Dei, 372, 2. angeli sunt eorum, 573, 2. apes sunt ob oculo analogiae, 574, 1, 2. vite illorum idea et speculum, 578, 1. eorum fastus sugillatur, 277, 2. item eorum avaritia, 281, 2. mystica cur lebetes sint, 545, 2.

OSTENDITE VOS SACERDOTIBUS. — Accommodari hoc confessionis sacramento potest. Confessarii quomodo se gerere in penitentibus audiendis debeant, 501, 2.

GRATIAS AGENS. Infinitas Deo gratias agere oportet pro ejus in nos beneficiis, idque infinitis titulis, 268, 2.

DOMINICA XIV POST PENTECOSTEN.

PATER VESTER COELESTIS PASCI ILLA. — Ergo sancti se Dei providentia committunt, utpote que fortissima testatio est, 131, 1. Dei providentia est velut candelabrum aureum, 839, 1. providentiam particularem piscium an habeat Deus, 230, 2.

QUERITE PRIMUM REGNUM DEI ET JUSTITIAM. — Virtutibus ante omnia incumbendum, nam per eas animae et per crucis celator Deo, 893, 1. hominum quorundam inania studia et contentiones neglectis rebus scriis, 510, 1, 2.

DOMINICA XVI POST PENTECOSTEN.

CUM INVITATUS ERIS AD SUPPERAS. — Convivialis et mensalis detracto sugillatur, 168, 1.

QUOMODO PRIMUS ACCUBITUS ELIGERENT. — Ambitionis et studii praeminentiae quantitas sit vis, 321, 2.

DOMINICA XVII POST PENTECOSTEN.

SEDE A DEXTRIS MEIS. — Dextera symbolum honorum est, 381, 2.

DOMINICA XIX POST PENTECOSTEN.

SMILIS EST REGNUM COELORUM HOMINI REGI. — Quomodo homo regnum Dei fiat, et quanta regni hujus sit excellentia, 31, 1, 2; 101, 1.

AMICE, QUOMODO HUC INTRASTI? — Amici veri typus sol est ob quinque analogias; et talis amicus Christus est, 608, 1. amici beneficentia comparantur, 489, 2.

NON HADENS VESTEM NUPITALIEM. — Animae vestis et ornamentum virtus est, 359, 1.

IN TENERBAS EXTERIORES. — Per hasc intelligitur infernus, qui allegorice Babylon, confusio et obscuritas est, 423, 4. inferni folles suat damna, 535, 1. vorage inferni describitur, 331, 1. ponitur in hac vita salus est quam in die iudicii vel apud inferos, 364, 2.

DOMINICA XX POST PENTECOSTEN.

NI SI SIGNA ET PRODIGIA VIDERITIS. — Miracula Jonae in ventre ceti, 89, 2.

DOMINICA XXI POST PENTECOSTEN.

PATIENTIAM HABE IN ME. — Patientia est vera potentia, 160, 2.

DEBITUM DIMISIT EI. — Peccatori confitenti Deum culpam quidem remittit, ac penam reservat, quam iust oportet, aut hoc in saeculo, aut in Purgatorio, 146, 2; 147, 1.

TENSUS SUFFOCABAT EUM. — Non ita Deus, sed semper vindictam clementer temperat, 121, 1. hesse homini hodie

quam inimicus et durus sit, quamque parva in iis sit fides, 144, 1.

DOMINICA XXII POST PENTECOSTEN.

QUID ME TENTATIS, HYPOCRISITAE? Hypocritis est velut vestis peregrina, 277, 2.

CROGITA NEGOTIA EORUM. — Judaeorum sub Christo quanta fuerit obstinatio, 533, 1.

DATR CASARI QUE SUNT CASANIS. — Reges sunt pastores populi, 90, 1. ab his pendat regum pietas et fides, 67, 2. tyranni per vim et bella iniusta dominum suum edificat et adaugent, 92, 2. cor imperatorum et regum in manu est Dei, 316, 2. imperatores et reges templorum et honoris Dei curam habentes, quomodo ab eo opibus et victoriis aucti sint, 321, 2. regibus olim cur praefertur ignis, 408, 2. reges sunt filii olei tripliciter, 411, 1. rectores sunt atlantes regni et civitatum, 383, 1. audiant Romanum Pontificem, 436, 1. hoc qui fecere, semper felices fuerunt, *ibid.* coronam gerant quasi dii quidam terrestres, 433, 1, 2. sunt angeli, pavilli et arcus populo, 479, 1. quomodo se in populi regimine gerere debeant, *ibid.* 2. variae eorum dolos, 489, 2 et seq. clementia quantopere esse deceat, 488, 1, 2. regendi qua sit optima ratio, *ibid.* — *Plura de regno et imperio vide notata in Dominica I in Quadrag. et in Induce rerum, verb.* Tyranni, Rex, Princeps.

DOMINICA XXIII POST PENTECOSTEN.

SI TETIGERIT TANTUM VESTIMENTUM. — Christus sanat ut sol variis modis, 610, 1.

DOMINICA ULTIMA POST PENTECOSTEN.

ERIT TUNC TRIBULATIO MAGNA. — Excidium Ninives est typus excidii mundi sub diem iudicii, 183, 2.

SCUTI FULGER EXIT. — Fulgura sunt arma indignantis Dei, 163, 1, 2; 408, 2.

ET QUI IN TECTO. — Tecta domorum Judaeorum erant plana, 274, 2.

ITE, MALEDICTI. — Maledictionis nomine intelligitur omnia supplicium, 414, 2. haec ultima maledictio quam sit metuenda, 618, 2. Christus quomodo tunc hodos ab orbibus separabit, 435, 2. tunc quoque quasi lapis oneris impiis opprimet, 504, 2. eorum tunc plancus ob mortem Christum, 514, 1, 2.

IN GENEM AETERNUM. — Aeternitatis origo est immutabilitas, 118, 2. differt ab aeo et tempore, *ibid.* aeternitatis vera et viva hypophysis, 619, 2. linea aeternitatis que sint, 239, 1, 2. linea ad aeternitatem que sint, *ibid.* aeternitatis gigas est Deus; aeternitas est axis saeculorum, 254, 1. gradus ad aeternitatem qui sint, 256, 1.

IN DEDICATIONE ECCLESIAE.

QUA STATURA PUSILLUS ERAT. — Pusilli homines ingenio et arte prestant, 3, 1, 2.

DECIMAS DO ONIUM QUA. — Decima dari cur jubentur, 600, 1. Ecclesiae typus est candelabrum Zachariae, 305, 2; 399, 2. templa christiana superant Salomonium numero, dignitate et gloria, 343, 1, 2. templum Hierosolymitanum qui profanarunt, quas Deo penae dederunt, 504, 1, 2. analogia octo inter religionem et templum materiale, 332, 2 et seq. item octo inter animam sanctam et templum, *ibid.* ecclesiae primo erigenda in urbis fabrica, 321, 2. sacrorum et templorum neglectus unde proveniat, 538, 1. bona et opes suas Dei templis offerre quam Deo sit gratum, *ibid.* 2. templorum ornatus et fabrica quantopere placeat Deo, 317, 2; 338, 2. spolia de hostibus relata et manubias victores dicant Deo, et in templis suspendant, 329, 2. eorum consecrationis templorum quinquae sunt, 352, 2. homo est domus, semper omnes semper male perierunt, 322, 1. homo est domus, templum et parvus mundus, mundus autem magnus homo, 281, 1. aedificator quod sit officium, et olim Hierosolymis esset, 274, 1, 2.

IN FESTO CONVERSIONIS S. PAULI.

APPROPINQUARE DAMASCO. — Damasci situs, eglia, celebritas, 432, 1. conversio peccatoris quomodo fiat, 400, 2. S. Paulus corpore et nomine parvus fuit, 405, 2. ejus zelus, 464, 2; 616, 1.

DOMINE, QUID ME VIS FACERE. — S. Paulus suum peccatum utique et passim in epistolis prolatum, uti et reliqui sancti peccatores gratiam justificationis semper deprecant, 152, 2. putant hi omne malum quod in orbe contingit, ob sua peccata accidere, 147, 2.

IN FESTO PURIFICATIONIS.

UT SISTERET ILLUM. — Christus templum ingrediens suo id introitu illustravit, 339, 1.

OFFERRENT HOSTIAM ET DUOS FILIOS. — Victimae masculculae cur requirant Deas, 565, 2. meliora et optima semper Deo danda et votenda, 559, 1, 2; 567, 1.

IN FESTO CATHEDRAE S. PETRI.

TE ES PETRUS, ET SUPER. — Pralati ac Pontificis qualis esse vita debeat, 479, 2; 480, 1, 2. pontifice et prelato se elevante elevatur Ecclesia, quasi luna sequens solem, 260, 1. prelatus Ecclesiae esse debent monstra sanctitatis, 387, 2. sunt annulus Dei, 332, 2. cardinales septem diaconi per septem oculos representantur, 391, 2. cardinalium et episcoporum qualis esse vita debet, 392, 1. romani Pontificis custos est S. Michael, tentator Lucifer, 381, 1. cur Pontifex tripli corona coronatur, 433, 1.

IN FESTO S. MATTHIAE.

SORS CECIDIT SUPER MATTHIAM. — Triplex est sors, divinatoria, dirinatoria et consultoria, et quae ex his et quomodo licita, 33, 2; 34, 1. ordinandos in episcopos et Pontifices saepe Deus caelitus designat, uti S. Matthiam per sortes in apostolum designavit, 503, 1.

IN FESTO ANNUNTIAT. B. VIRGINIS.

CONCEPISIT IN UTERO. — Uterus B. Virginis fuit templum Dei mysticum, 587, 1. Christus in utero hoc conceptus, est symbolice vir in myrtis stans, 392, 2. e charitate ardenti Christus Dominus incarnatus est, 248, 2. hoc incarnationis opus est maxime stupendum, 241, 1. 2. 388, 1. unde et ipsam humanitatis Christi hoc obtulit, 241, 1. Christus in incarnatione et passione est velut lapis celatus, 392, 2.

IN FESTO INVENTIONIS S. CRUCIS.

SICUT MOSES EXALTAVIT. — Crux sigillum Christi est, 351, 2. crux amblyata, non declinata, 458, 1. cornua crucis sunt et Christi cornua, 251, 1, 2.

IN NATIVIT. S. JOHANNIS BAPTISTAE.

Vide notata in Dominica II et III Adventus.

IN FESTO S. MARIE MAGDALENAE.

S. Maria Magdalena passionem Domini assidue revolvit, 520, 3.

REMITTENTUR EI PECCATA MULTA, QUIA DILEXIT MULTUM. — Penitentia post lapsum Deo gratior, quam signis innocentia ante lapsum, 343, 2. Christi ad penitentem patheticam vox, 520, 1, 2. in justificatione Deus Zethioses, id est peccatores, velut dealbat, 305, 2.

IN FESTO S. JACOBI APOSTOLLI.

DIC UT SEDANT. — Ambitionis quantitas sit vis, 221, 2. POTESTIS BIBERE CALICEM? — S. Jacobus apostolus quam paucus in Hispania converterit, 405, 1. ejus zelus fuit indiscratus, 7, 2. sic episcopi ordinandos serio ante examinare debent, 592, 2. Jacobus et Joannes vocantur filii tonitru, qui zelosi erant; hinc ostendi potest quam

ingens virtus sit zelus, quantique Deus zelosos faciat, 611, 1. zelosus sancti sunt orbis atlantes, 618, 1. ob zelum Elias raptus in caelum est, 616, 2.

IN FESTO ASSUMPTIONIS B. VIRGINIS.

María Virgo velut myrtus est, 363, 1. quam saepe Deum iratum propitium nobis reddat, *ibid.* 2. ipsa lampas Ecclesiae est, 400, 1. per eam sancti omnes lumen suum a Christo accipiunt, *ibid.*

IN FESTO S. MATTHEI.

Et surgens secretus est. — Moy ut Deus vocat, obediendum et sequendum, 30, 2. emendationem vitae proferentibus clamant cum corvo, *cras, cras*, 295, 1. peccatorum suam Deus turpitudinem ostendit, magnam illi gratiam praestat, 189, 2.

IN FESTO DEDICAT. S. MICHAELIS.

NISI EFFICIAMINI SICUT PARVULI. — Viri magni et illustres ut plurimum parvo sunt corpore, sed animo et corde magno, 405, 1, 2. parva plerumque sunt initia rerum maximarum, 404, 1, 2. Deus in parvis suam magnificentiam et artem patefacit, 3, 1, 2. quomodo magnitudinem suam ad parva contrahat, *ibid.*

EPHRAÏM PARVULI. — An pueri statim ac ratione uti incipiunt, teneantur ad Deum converteri, 360, 2.

S. Michael vocatur Deus aliquando in sacra Scriptura, quia legatus Dei est, 383, 2. est custos Ecclesiae et Romani Pontificis, 381, 1. angeli septem primarii stantes ante thronum Dei representantur per septem lampades et septem agni oculos, 408, 1. per hosce septem exercet Deus suam providentiam, 398, 1. angeli praesto semper sunt afflictis, 362, 1. eorum vis et potentia in regna, reges et principes, 370, 1. sunt murus igneus Ecclesiae et fidei, 374, 1. sunt oculi vigilantes, 390, 1. Angelum quisque an habeat a quo ad malum impellatur, ut a custode impellitur ad bonum, 382, 1, 2.

IN FESTO OMNIUM SANCTORUM.

Sancti quo titulo maxime laudent Deum, 553, 2. felicitas beatorum in caelo describitur, 604, 1, 2. eorum praemium duplex erit, *ibid.* eorum qua sit sanitas, 610, 2. agilitate pollebunt admirabili, 612, 1. haec pedibus cervorum assimilatur, 367, 1, 2. eorum chori et choreae circum Agnum quales futurae, 612, 1. quam felices illi futuri sint in die extremi iudicii, 619, 1, 2. eorum simul et angelorum desiderium est Christus Agnus, 337, 1, 2. servant in caelo Deo labio uno, an lingua hebraea loquantur et Deum laudent, 304, 1. eorum memoria quantum maneat, mundanorum quam brevis sit, 602, 2. ipsi sunt peccatum Dei, 603, 1, 2. item sors sanctorum, et regnum Christi, *ibid.* 2. pia ad vitam caelestem viri pii anhelantis suspiria, 611, 1, 2. vita sanctorum in terra adhuc viventium quam celsa sit, 466, 1. sanctorum et perfectorum virorum graphica descriptio, *ibid.* quam ardentem Jesum Christum ac Deum videre desiderant, 337, 1, 2. sancti illustres velat lampades saeculi sunt, 400, 1. sanctorum genera quatuor per quinque Zachariam equos representatur, 437, 1. sancti myrto comparantur, 363, 2 et seqq.

BEATI PAUPERIS. — Pauperum solatium est, quod ducem habeant Christum, cuius vita pauperula et obscura fuit, 385, 1. pauperes, sub christianismo cur potiores sint divitibus, 506, 2. paupertas Christi ditissima fuit, 246, 1. paupertatis lypus, 245, 2. — Vide in *Index rerum, verb.* Pauper et Paupertas.

BEATI MITIS. — Mansueti et miti oritur sol, irato occidit, 608, 2.

BEATI QUI LEGENT. — Afflictorum et merentium qua sit in luctu consolatio, 611, 1. afflictissemper praesto sunt angeli, 362, 1, 2.

BEATI PACIFICI. — Pacificus cum proximo ambulat cum Deo, 372, 1.

BEATI QUI PERSECUTIONEM PATIUNTUR. — Adversa et persecutionem tolerant, qua se sese solentur, 610, 1, 2. in omni adversitate ad Jesum recurrendum est, quia ipse est omne quod sperare possumus, 337, 2. tribulationibus velut igne et camino excoquimur et depuramur, 523, 1, 2; 590, 2; 592, 2. annus tribulationum est annus meritorum, 476, 1. tribulatio velut mortarium est, in quo tunduntur peccatores, 280, 2. tribulationes mundi sunt Dei flagella, 188, 2. tolerantia adversitatum signum est rectitudinis animae, 226, 1, 2.

IN COMMEMOR. FIDEL. ANIMARUM.

Occasione animarum purgatoris ponis detentur, ipsum Purgatorium contra haereticos moderatos et Graecos astructur, 374, 2; 591, 1. an cuique morienti singulatum appareat Christus iudex, 510, 2.

IN COMMUNI APOSTOLORUM.

Apostoli sunt velut equi Christi, 258, 1, 2; 478, 1. eorum quatuor virtutes primariae, sanctitas, zelus, sapientia, modestia representantur per quatuor Zachariam equos, 428, 2. ipsi sunt arcus Dei, 463, 2. sunt fortes ut David, 507, 2. his, etsi in infirmis instrumentis, mira Deus perfecit, 404, 1, 2; 506, 2. conversio gentium vocatur spoliis et praedatio apostolorum, 378, 1. sunt nives, nubes, venti, fulgura, 476, 2; 473, 1.

IN COMMUNI PONTIFICUM.

Jesus filius Josede pontifex fuit typus Christi variis in rebus, 319, 2; 380, 1, 2; 388, 1; 399, 2. Pontifices et praelati sunt annulus Dei, 352, 2.

IN COMMUNI MARTYRUM.

Martyres qua spe seipos in tormentis solarentur, 611, 1. multe martyres in sexu fragili animam masculum praetulerunt, 567, 1, 2.

IN COMMUNI CONFESSORUM.

NEGOTIAMINI USQUE DUM VENIO. — Mercatore inera quam cito auferant, 103, 1. Religiosi sunt domus David mystice, 507, 2. cur se mundos custodire debeant, 567, 1. concionatores et doctores sunt annulus Dei, 352, 2.

IN COMMUNI VIRGINUM.

Virginitatis et virginum qua sit dignitas, 583, 2. qua post voluptatem carnalem sequatur in conscientia afflictio et amaritudo, 14, 1.